
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИИЗЗББИИРРААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ККООММИИССССИИЯЯ    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ННООВВООППЕЕССЧЧААННССККИИЙЙ  ССЕЕЛЛЬЬССООВВЕЕТТ  

ББУУРРЛЛИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  ААЛЛТТААЙЙССККООГГОО  ККРРААЯЯ  
 

 658814, Алтайский край, Бурлинский район, село Новопесчаное, ул.Центральная, д.5, тел. 8(38572) 26343  

      

 «19» июля 2016 года 

  

 

РЕ Ш Е НИЕ  № 3 
 

Об открепительном удостоверении  

для голосования на выборах депутатов Сельского 

Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета  

Бурлинского района Алтайского края 

 

В соответствии с пунктами 3-5 статьи 62 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11.1 статьи 24, пунктами 4-6 

статьи 90.1 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 

года № 35-ЗС, разделом IV Порядка передачи открепительных удостоверений 

избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных 

удостоверений, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16 марта 2016 года № 328/1863-6, избирательная комиссия 

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на выборах 

депутатов Сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета Бурлинского 

района Алтайского края (приложение № 1). 

2. Установить, что открепительные удостоверения закупаются избирательной 

комиссией муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского 

района Алтайского края централизованно не позднее 3 августа 2016 года. 

3. Утвердить число открепительных удостоверений для голосования на выборах 

депутатов Сельского Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Бурлинского района 

Алтайского края – 20 (двадцать) экземпляров. 

4. Установить, что для защиты открепительных удостоверений для голосования 

на выборах депутатов Сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края используется бумага с нанесенной типографским 

способом защитной сеткой. 

5. Определить, что открепительные удостоверения изготавливаются с учетом 

единой сквозной нумерации для всей территории Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края. Количество знаков в единой нумерации – 3. 

6. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для 

голосования на выборах депутатов Сельского Собрания депутатов Новопесчанского 

сельсовета Бурлинского района Алтайского края (приложение № 2). 



7. Установить, что передача открепительных удостоверений избирательным 

комиссиям и их учет на выборах депутатов Сельского Собрания депутатов 

Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края осуществляются в 

соответствии с разделом IV Порядка передачи открепительных удостоверений 

избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных 

удостоверений, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16 марта 2016 года № 328/1863-6. 

8. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель  

ИКМО Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края 

   

Е.В. Стаценко 

 

Секретарь 

ИКМО Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края 

   

М.А. Михейлис 
 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению ИКМО Новопесчанский 

сельсовет Бурлинского района  

Алтайского края 

от 19 июля 2016 г. № 3 

 

 

 

Текст открепительного удостоверения  

для голосования на выборах депутатов Сельского Собрания депутатов  

Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края 

Выборы депутатов Сельского Собрания депутатов  

Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края 

18 сентября 2016 года  

 

ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ № 000 

 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя и отчество) 

 

_______________________________________________________________________________, 
(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина) 

включенный(ая) в список  избирателей на избирательном участке №______ 

_______________________________________________________________________________, 
(адрес участковой комиссии) 

образованном на территории __________________________________________________ 
                                                    (наименование муниципального образования) 

________________________________________ Бурлинского района Алтайского края,  

одномандатный избирательный округ № ________________________________, 
(номер одномандатного избирательного округа) 

 

получил(а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять 

участие в голосовании на избирательном участке, на котором он (она) будет 

находиться в день голосования. 
 

__________________________________________________________________ 
(председатель, заместитель председателя, секретарь или член комиссии) 

 

__________________________________________________________________ 
                                           (наименование комиссии) 

                                                                       

                                                                                 __________         ____________________  
                                                                                                 (подпись)               (фамилия и инициалы)               

МП                                                                     «_____» _____________________2016 г. 
                                                                          (дата выдачи открепительного удостоверения) 

Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования. 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению ИКМО Новопесчанский 

сельсовет Бурлинского района  

Алтайского края 

от 19 июля 2016 г. № 3 

 

Выборы депутатов Сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета  

Бурлинского района Алтайского края 

18 сентября 2016 года 

 

РЕЕСТР 

выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах  

депутатов Сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края 

Избирательная комиссия муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края 

Лист №_____.  Всего листов _____. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

избирателя 

Год 

рождения 

(в возрасте  

18 лет – день 

и месяц 

рождения) 

Адрес места 

жительства 

избирателя 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

Номер 

избирательн

ого 

участка 

Номер 

открепи-

тельного 

удостове-

рения 

Дата 

выдачи 

открепите-

льного 

удостове-

рения 

Подпись избирателя 

или подпись 

представителя 

избирателя в 

получении 

открепительного 

удостоверения и 

сведения о нем
1
 

Подпись члена 

территориальной 

избирательной 

комиссии, 

выдавшего 

открепительное 

удостоверение 

          

          

          

                                                 
1
 В соответствии с пунктом 9 статьи 90.1 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве в случае получения открепительного удостоверения на основании 

доверенности представитель избирателя в графе 9 реестра выдачи открепительных удостоверений указывает свои фамилию, имя и отчество, серию и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт гражданина, и расписывается. После этого у представителя избирателя доверенность изымается и приобщается к реестру выдачи 

открепительных удостоверений. 



№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

избирателя 

Год 

рождения 

(в возрасте  

18 лет – день 

и месяц 

рождения) 

Адрес места 

жительства 

избирателя 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

Номер 

избирательн

ого 

участка 

Номер 

открепи-

тельного 

удостове-

рения 

Дата 

выдачи 

открепите-

льного 

удостове-

рения 

Подпись избирателя 

или подпись 

представителя 

избирателя в 

получении 

открепительного 

удостоверения и 

сведения о нем
1
 

Подпись члена 

территориальной 

избирательной 

комиссии, 

выдавшего 

открепительное 

удостоверение 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

избирателя 

Год 

рождения 

(в возрасте  

18 лет – день 

и месяц 

рождения) 

Адрес места 

жительства 

избирателя 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

Номер 

избирательн

ого 

участка 

Номер 

открепи-

тельного 

удостове-

рения 

Дата 

выдачи 

открепите-

льного 

удостове-

рения 

Подпись избирателя 

или подпись 

представителя 

избирателя в 

получении 

открепительного 

удостоверения и 

сведения о нем
1
 

Подпись члена 

территориальной 

избирательной 

комиссии, 

выдавшего 

открепительное 

удостоверение 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

избирателя 

Год 

рождения 

(в возрасте  

18 лет – день 

и месяц 

рождения) 

Адрес места 

жительства 

избирателя 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

Номер 

избирательн

ого 

участка 

Номер 

открепи-

тельного 

удостове-

рения 

Дата 

выдачи 

открепите-

льного 

удостове-

рения 

Подпись избирателя 

или подпись 

представителя 

избирателя в 

получении 

открепительного 

удостоверения и 

сведения о нем
1
 

Подпись члена 

территориальной 

избирательной 

комиссии, 

выдавшего 

открепительное 

удостоверение 

          

          

 

 

 Председатель ИКМО 

Новопесчанский сельсовет  

Бурлинского района Алтайского края 

   

МП  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 Секретарь ИКМО 

Новопесчанский сельсовет  

Бурлинского района Алтайского края 

   

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 
 

 


